

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

27 - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO DE CATALAO

2601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Credor

Razão Social / Fornecedor					CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
ELETROCAT MATERIAIS ELETRICOS LTDA					42.095.425/0001-71	001	0311-5	73116-1
Endereço					Cidade	Telefone		
					CATALAO			

Empenho

Tipo - Orç /	Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial
	20250416	5519	25
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória	Nº Licitação
14/05/2025	227872	DISPENSA DE LICITAÇÃO	000111
Local de Entrega	Aplicação	Documento	
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CONSUMO - , , , -			
	Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual
	2.440.054,28	60.255,95	2.379.798,33

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	12.122.4001-4193-MANUTENCAO SEC. MUNIC. EDUCACAO -SECULT-
Sub Elemento de Cod. Obra : 0	
26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	
Vínculo	Crédito
101 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	60.255,95

Histórico

EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DIVERSOS, PARA ATENDER A DEMANDA DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CATALÃO, CONFORME DOCUMENTOS ANEXADOS AO PROCESSO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
1	79953	CABINHO FLEXIVEL 4,0MM VERMELHO	200,00	4,25000	850,00
2	62813	CABINHO FLEXIVEL 2,5MM PRETO	300,00	2,54000	762,00
3	79994	CABINHO FLEXIVEL 2,5MM VERMELHO	300,00	2,54000	762,00
4	72657	CABINHO FLEXIVEL 2,5MM AZUL	300,00	2,54000	762,00
5	72645	CABINHO FLEXIVEL 1,5MM AMARELO	240,00	1,63000	391,20
6	72643	CABINHO FLEXIVEL 2,5MM VERDE	300,00	2,54000	762,00
7	74532	CABO QUADRUPLIX CA 3X1X35+35	440,00	26,00000	11.440,00
8	79952	PAINEL LED EMBUTIR QUADRADO 30W 6400K	20,00	135,85000	2.717,00
9	37265	FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO 10M	2,00	33,65000	67,30
10	74644	FITA ISOLANTE 10MTX19MM	5,00	5,00000	25,00
11	79995	CAIXA DE SOBREPOR 1 MODULO	4,00	7,00000	28,00
12	35341	CONJUNTO TOMADA 2P+T 10A	11,00	6,90000	75,90
13	79996	CANALETA DEXSON 13X7X200MM	22,00	8,00000	176,00
14	53117	DISJUNTOR UNIPOLAR 16A	10,00	12,75000	127,50
15	22059	DISJUNTOR UNIPOLAR 32A	5,00	12,75000	63,75
16	79950	CAIXA SOBREPOR P/ DISJUNTOR VERSÁTIL CORTE CP2-	5,00	9,15000	45,75
17	36284	FITA ISOLANTE 33+ 19MMX20M	15,00	31,60000	474,00
18	79954	CAIXA 4X2 P/ DRY WALL	14,00	3,80000	53,20
19	79997	EXTENSAO PP 2P+T 0,75MM, 5M	6,00	38,90000	233,40
20	79998	CAIXA + TAMPA 1 POSTO	6,00	5,65000	33,90
21	26423	TOMADA UNIVERSAL 2P+T 10A	6,00	5,60000	33,60
22	62736	LAMPADA LED BULBO 50W 6.5K E 27	20,00	27,10000	542,00
23	79999	CANALETA P/ PISO 60X13X200MM	2,00	44,30000	88,60
24	80000	REFLETOR LED 50W 6500K PT	15,00	35,80000	537,00

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
25	33622	RELE FOTOELETRICO S/BASE RETARDO 220V 1000W	10,00	23,00000	230,00
26	54983	BASE P/ RELE NBA LM	10,00	12,35000	123,50
27	79572	FITA ISOLANTE 20M IMPERIAL 3M	15,00	8,20000	123,00
28	79990	TOMADA EM BARRA TRIPLA 2P+T 10A	9,00	13,15000	118,35
29	79951	PARAFUSO C/ BUCHA P/ TIJOLO FURADO - S6	100,00	0,45000	45,00
30	68033	LÂMPADA LED 17W	15,00	11,15000	167,25
31	79386	SOQUETE C/RABICHO PT E 27	77,00	2,25000	173,25
32	27314	INTERRUPTOR SIMPLES 1 TECLA	20,00	8,15000	163,00
33	80001	CABO DUPLEX 1X1X10+10MM	300,00	3,49000	1.047,00
34	80002	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS	6,00	56,40000	338,40
35	71796	CAMPAINHA SEM FIO 32 TOQUES	2,00	67,00000	134,00
36	80003	CD 8D/6N EMBUTIR S/ BARRAMENTO	1,00	23,25000	23,25
37	79559	DPS CLAMPER VCL SLIM FRONT MINI 275V 45KA	12,00	45,50000	546,00
38	80004	CHAVE FENDA TESTE	2,00	3,25000	6,50
39	41324	CONDUITE - CINZA CAIXA 5 ENTRADA 3/4	17,00	5,65000	96,05
40	80005	TOMADA 2P+T 10 PADRAO PT	17,00	6,25000	106,25
41	80006	TAMPA PVC 2 POSTOS 1/2 E 3/4	17,00	2,20000	37,40
42	32540	ELETRODUTO PVC CINZA 3/4	5,00	16,25000	81,25
43	80007	ADAPTADOR PVC 3/4	17,00	1,00000	17,00
44	80008	ABRACADEIRA PVC 3/4	5,00	0,95000	4,75
45	80009	CAIXA 4X4 P/ DRY WALL	10,00	5,80000	58,00
46	80010	ADAPTADOR BOLSA-ROSCA 3/4	4,00	3,15000	12,60
47	80011	PAINEL LED SOBREPOR QUADRADO 30W 6500K	3,00	120,50000	361,50
48	80012	CORRUGADO 3/4 FLEXIVEL	50,00	1,63000	81,50
49	33302	CORDÃO PARALELO 2 X 1,5MM	25,00	3,54000	88,50
50	80013	PLUG 2P MACHO PAD 10A	5,00	7,20000	36,00
51	26094	CONJUNTO 1 INTERRUPTOR SIMPLES + 1 TOMADA 2P+T	14,00	14,70000	205,80
52	80014	PLACA 4X4 CEGA	5,00	7,55000	37,75
53	80015	CONJUNTO 2 INTERRUPTORES SIMPLES 10A	4,00	14,35000	57,40
54	49016	LED PLAF SOB QUAD 32W 6.5K	10,00	194,75000	1.947,50
55	80017	CONJUNTO 2 TOMADAS 2P+T 10A	15,00	17,10000	256,50
56	27312	PLACA 4X2 CEGA BR	6,00	2,85000	17,10
57	27313	SUPORTE 4X2 PARA 3 MODULOS	15,00	1,95000	29,25
58	80018	FITA ISOLANTE AUTO FUSAO 5M	2,00	24,95000	49,90
59	80019	PARAFUSO FENDIDO 16MM	12,00	11,35000	136,20
60	27315	CONJUNTO TOMADA 2P+T 10 A	18,00	9,15000	164,70
61	80020	TE REDUCAO SOLDAVEL 50MMX25MM	6,00	8,35000	50,10
62	80021	ELETRODUTO PVC 3/4 BC	5,00	17,05000	85,25
63	51593	CONDULETE DE PVC - CAIXA COM 5 ENTRADAS	8,00	5,65000	45,20
64	80022	TOMADA DUPLA 2P+T 10A	8,00	14,85000	118,80
65	80023	ADAPTADOR PVC 3/4 BC	12,00	1,00000	12,00
66	80024	TAMPAO PVC 1/2, 3/4, 1	6,00	0,40000	2,40
67	80025	TAMPA PVC 2 POSTOS, 1/2 E 3/4, BC	8,00	2,20000	17,60
68	35637	DISJUNTOR UNIPOLAR 25A	6,00	9,10000	54,60
69	80026	LUMINARIA LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, 200W,	20,00	370,00000	7.400,00
70	76588	PARAFUSO MAQUINA 16X250 MM GALVANIZADO	40,00	15,00000	600,00
71	71523	ARMAÇÃO PESADA 1 ELEMENTO	40,00	35,50000	1.420,00
72	33308	ISOLADOR ROLDANA 72X72	40,00	11,00000	440,00
73	26441	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFORANTE CDP-70	40,00	14,00000	560,00
74	38378	CABO PP 2X1,5MM	350,00	4,75000	1.662,50
75	79540	CABO PP 2X2,5MM	400,00	7,50000	3.000,00
76	80027	REFLETOR LED 500W 5500K	30,00	290,00000	8.700,00
77	80028	PAINEL LED 36W 40X40CM 6500K	30,00	145,20000	4.356,00
78	71794	REFLETOR LED 200W 6.5K TOP LIGHT	10,00	135,00000	1.350,00
79	35679	REFLETOR LED 100W 6500K 25.000 HORAS	15,00	65,00000	975,00
80	79993	CABINHO FLEXIVEL 6,0MM VERMELHO	200,00	6,17000	1.234,00
					60.255,95

Líquido por Extenso

*****(SESENTA MIL E DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)*****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO


ISABEL CRISTINA BORGES MELO
Usuário do